1
NB n.º 139 – CCB / CEI / Concursos – Edital n.º 009

Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
CENTRO DE ENSINO E INSTRUÇÃO

“Presidente Carlos Cavalcanti”
___________________________________________________________________
Nota n.º 139 – CCB/CEI/Concursos Em 8 de novembro de 2022.
Para o Boletim-Geral do CCB

CONCURSO AO CURSO DE GUARDA-VIDAS   CIVIL VOLUNTÁRIO –

TURMA   2022  /20  23

EDITAL n.° 009 – CGVCV – TURMA 2022/2023

CONVOCAÇÃO DE CIVIS VOLUNTÁRIOS  E DESIGNAÇÃO DA BANCA PARA O

EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA

Considerando o cancelamento do Exame de Capacidade Física do Concurso

ao Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023 dos inscritos para o

9ºSGBI – Paranavaí, que seria realizado dia 2 de novembro de 2022, o Comandante

do Corpo de Bombeiros,  no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 97 da

Portaria de Ensino da PMPR (Portaria do CG n.º 330, de 14 de março de 2014),

CONVOCA  os candidatos civis abaixo para realização do Exame de Capacidade

Física do Concurso ao Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023,

conforme segue:

INSCRITOS PARA 9º SGBI – Paranavaí

Data: 12 de novembro de 2022;
Horário: 8h30min;
Local: Clube Recreativo e Esportivo Monte Castelo - Av. Laércio Aparecido Ribeiro -
Santa Cruz de Monte Castelo, PR, 87920-000

95
13

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 08/11/2022 12:30. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 08/11/2022 11:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ed78da336bd8ce7667f2c0fe87023d0e.

2
NB n.º 139 – CCB / CEI / Concursos – Edital n.º 009

Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023

(Relação em ordem alfabética)

1 ANA FLÁVIA BARRETO MACHADO

2 CARLOS ALBERTO ESTEVES JUNIOR

3 CLAUDIO EDUARDO TEIXEIRA LIMA

4 ELIEZER FIGUEIREDO

5 ESTIVEN DAMASCENO MORAES

6 FERNANDO DOS SANTOS

7 GABRIEL ANDREO JANDRE

8 GABRIELY GAINO DA SILVA

9 JEAN EVANDRO SANTOS DE OLIVEIRA

10 JOSÉ ANTONIO ALVES RIBEIRO

11 LEANDRO LUIZ TORRES DE OLIVEIRA

12 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS

13 LORENA GABRIELLI BERGAMO

14 MATHEUS RICARDO SOARES

15 MURILO NOVAES FONTANA

16 NICOLAS CLAYTON LIMA VIEIRA

17 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MACHADO

18 ROBSON MARTINS ALVES

19 STEFANY BEATRIZ NAVARRO DA SILVA

20 VERÔNICA APARECIDA RODRIGUES

21 VIVIAN BATISTA FARIA

22 WILIAN VIEIRA

2. O Comandante do Corpo de Bombeiros,  também DESIGNA os militares

abaixo  para comporem a Banca Aplicadora  do Exame de Capacidade Física do

Concurso ao Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023, conforme

segue:

96
13

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 08/11/2022 12:30. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 08/11/2022 11:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ed78da336bd8ce7667f2c0fe87023d0e.

3
NB n.º 139 – CCB / CEI / Concursos – Edital n.º 009

Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2022/2023

9º SGBI – Paranavaí

Data: 12 de novembro de 2022;
Horário: 8h30min;
Local: Clube Recreativo e Esportivo Monte Castelo - Av. Laércio Aparecido Ribeiro -
Santa Cruz de Monte Castelo, PR, 87920-000

FUNÇÃO POSTO/GRAD. NOME RG
Presidente 2º Ten. QOBM Jean Carlos da Silva 7.921.212-1
Aplicador Subten. QPMG2 Jocé dos Santos de Amo 4.581.468-8
Aplicador Cb. QPMG2 Eric Gediel Sampaio 8.081.463-1

Assinado no Original
Cel. QOBM Manoel Vasco de Figueiredo Júnior,

Comandante do Corpo de Bombeiros.Comandante do Corpo de Bombeiros.

97
13

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 08/11/2022 12:30. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 08/11/2022 11:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ed78da336bd8ce7667f2c0fe87023d0e.

97a
13

Documento: NB139Editaln009ConvocacaodeCivisparaoECAFICGVCV20222023.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 08/11/2022 12:30.

Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1° Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 08/11/2022 11:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ed78da336bd8ce7667f2c0fe87023d0e.